ДОГОВОР

 О  СОВМЕСТНОМ СОТРУДНИЧЕСТВЕ

« 1  »  сентября  2012 г.

Государственное  казенное образовательное учреждение общеобразовательная школа-интернат «Куртамышская кадетская  школа-интернат», в лице директора Скутина Владимира Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района» в лице руководителя  Никитиной С.И., с другой стороны,  вместе именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
I. Предмет Договора
Посредством заключения настоящего Договора «стороны» консолидируют усилия, направленные на:

· осуществление учебно-практического сотрудничества «сторон» по теме: «Гражданско-патриотическое воспитание молодежи».

· установление и развитие долгосрочного, эффективного и взаимовыгодного сотрудничества «сторон».

· Совместные воспитательные мероприятия,   профоориентационные, спортивные соревнования и др.

II. Сферы сотрудничества
2.1.Проведение информационных и консультационных встреч, практических мероприятий  «сторонами».

2.2. Использование потенциала «сторон»  в реализации учебно-практических программ и планов  в области военно-патриотического воспитания.

2.3. Участие представителей «сторон» в научно-методических совещаниях, семинарах, проводимых школами и О.У.района.
III. Обязательства сторон
3.1.  Кадетская школа- интернат обязуется:
· проводить совместно со школами учебно-методические занятия и мероприятия военно-патриотической направленности;

3.2. МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»  обязуется:
· предоставить необходимые условия для успешного функционирования;

· проводить совместно с Кадетской школой - интернатом учебно-воспитательную и военно-патриотическую работу в соответствии с направлениями  деятельности;

· предоставлять свои ресурсы для проведения различных военно-патриотических мероприятий (конференции,   обмен опытом и т.д.)

· уведомлять Кадетскую школу- интернат о совместных  мероприятиях.

IV. Срок действия Договора
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания «сторонами» сроком на 3 года.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут с предварительным письменным уведомлением другой «стороны» за один месяц.
V. Прочие условия Договора
5.1. На основе настоящего Договора «стороны» при необходимости оформляют Договоры, предусматривающие конкретные обязательства «сторон».

5.2. Настоящий Договор оформлен в 2-х экземплярах (по одному для каждой «стороны»).

VI. Юридические адреса сторон

	МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»
	Государственное  образовательное  учреждение «Куртамышская кадетская  школа-интернат»

	641430 г.Куртамыш,

            ул.
тел.
	641430, г. Куртамыш,

ул. Школьная, 28

т. 2-53-54

VII. Подписи сторон

	МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района
	Директор школы-интерната

	С.И.Никитина
	В.В. Скутин